
Loodushuviline Nähka ootas sep-

tembrikuu esimese päeva hommikul 

kõiki väikeseid Sipsikuid lasteaia 

terrassil, et üheskoos teadmistepäe-

va tähistada.  

Lapsed tunnevad Nähkat juba väga 

hästi, sest igal aastal käib  see tore 

tegelane  oma loodus- või keskkonna-

lugusid lastega jagamas. Tõsi, alati 

on kaasas olnud ka Juuli, kuid see-

kord tuli Nähka üksinda, sest Juulil 

oli maal töödega palju tegemist.  

Ta jutustas lastele Juuli käest kuul-

dud muinasloo  kuningast ja tema 

lindudest. Kuningas Gustav oli suu-

re ja võimsa riigi valitseja, kellele 

meeldis lindude laulu kuulata. Mis 

juhtub aga siis, kui linnud puurides-

se panna? Ja mis juhtub siis, kui 

linnud vabaduses lennata saavad? Kui imeliselt kõlab looduse muusika … 

Muusikalise draama seade on teinud M. Pullerits ja T. Jukk. Lavale sai 

muusikaline muinasjutt muusikaõpetaja Kaisa, liikumisõpetaja Marelle, 

õpetajate Kärdi, Joanna-Eliisa ja Hedi ning Mängusipsikute rühma laste 

Loore ja Gustavi abiga.  

Head teadmistepäeva ja põnevat uut õppeaastat kõi-

gile!  

 

Õppealajuhataja Ene 

 

Sipsiku Kuukiri 

Teadmistepäev Nähkaga  

Sipsiku väikeste 

filosoofide 

mõtteterad: 

 

2-AASTANE KLAUS 

PANEB MÄNGUASJU 

SUHU JA ÕPETAJA 

ÜTLEB: „ÄRA PANE 

MÄNGUASJU SUHU, 

NENDE PEAL ON 

PISIKUD JA NEED 

TEEVAD SU KÕHU 

HAIGEKS .“ 

KLAUS GUSTAV 

KAVALALT NAERDES: 

„AGA, MA PANEN 

IKKAGIIIIII.“ 

ÕPETAJA: „AH NII. 

VÄGA KAHJU OLEKS, 

KUI PISIKUD 

TEEKSID SU KÕHU 

HAIGEKS, ET SA 

PEAKSID ARSTI 

JUURDE MINEMA JA 

KOJU ENNAST 

RAVIMA JÄÄMA.“ 

KLAUS GUSTAV: „MA 

ENAM EI TAHA. MA 

EI TAHA, ET 

SIPSIKUD MU KÕHU 

HAIGEKS TEEKSID. “ 
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Nunnud said näitusele 

Mihklipäeva õhtul lapsele järele tulles olid vanemad oodatud külasta-

ma õues varikatuste all  “Nunnude näitust”. Näitusele olid üles seatud 

kõik laste vahvad meisterdused sügisandidest. Näha võis fantaasiarohkeid kompositsioone kõigest, 

mis suve jooksul koduaedades või põldudel kasvanud.  



Septembrikuu on Naerusipsikutes möödunud putukaid uurides. Kuigi võiks arva-

ta, et putukate uurimine sobib paremini kevadesse, siis Nae-

rusipsikud uurivad putukaid nüüd, sügisel. Miks küll nii? 

Aga sellepärast, et uusi sõimerühma lapsi jälgides märkasid 

õpetajad mitmel korral, et lapsed esitavad küsimusi ja tun-

nevad huvi meid ümbritsevate putukate kohta. Küll leidsid 

lapsed õuealalt mesilase, siis jooksis rühma põrandal oota-

matult sipelgas, kes äratas just lõunaunest ärganud, veel 

uniste laste tähelepanu sedavõrd, et kõik kohalviibijad möö-

da põrandat jooksvat sipelgat kõhuli uurisid. Sealt saigi kõik 

alguse. Seniks oleme jõudnud uurida sipelgate elu ja elupai-

ka raamatutest, vaadanud videot. Lapsed voolisid sipelgat 

plastiliinist ja sipelgapesa meisterdasime ühistööna mitmes etapis. Kõigepealt uuri-

sime pesa kuju, seejärel maalisid lapsed suurte pintslitega pesa sisse käigud ja kambrikesed. Pesa erine-

vatesse kambritesse kleepisime sipelgate munasid ja toiduvarusid. Edasi 

uurisime meid õuealal külastanud mesilast. Samuti uurisime raamatust, mil-

line näeb välja mesilaste elupaik. Olemasoleva mesitaru näidisega mängisi-

me liikumismängu, kus lastel tuli lillekestelt kokku korjata nektar ja see me-

sitarusse toimetada. Nuusutasime ja maitsesime mett, uurisime grafoprojek-

toril mesilase mustrit ja kehaosasid. Valmimas on papptorudest mesilased ja 

mullkiletrükis meekärg. 

 

Õpetajad Loolo ja Eige 

Naerusipsikud uurivad putukaid 
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Tähesipsikud õpivad tundeid tundma ja sõnastama 

Tähesipsikute rühm alustas oma uut lasteaia aastat tunneteprojektiga „Mina ja minu tunded“, läbi mille 

on septembris rühmas tööd alustanud õpetajatel ja lastel võimalus üksteisega rohkem tuttavaks saada.  

Tunneteprojekti eesmärk on arendada lastes sotsiaalseid oskusi, et laps suudab oma emotsioone kirjelda-

da ja neid  sobival viisil väljendada. Uurime lastega, kust tulevad tunded ning vestleme üheskoos  erine-

vate emotsioonide teemal.  

Koos arutades ja vesteldes valmis septembris tunnete plakat, mis on Tähesipsikute rühma seinal ja mille 

järgi on hea meelde tuletada iga lapse mõtet, kuidas tema saab muuta kellegi päeva paremaks.  

 

Samuti proovisime tunnetada ja voolida emotsioone.  

Erinevate situatsioonide läbimängimisel rakendame programmi „Kiusamisest va-

ba lasteaed“ metoodikat, viies läbi lastekoosolekuid. 

Euroopa spordinädala raames  osalesid Tähesipsikud virtuaaljooksul, läbides Sip-

siku 500-meetrise maratoni. Tubli saavutuse eest asetas liikumisõpetaja Marelle 

igale Tähesipsikule kaela medali ja andis üle diplomi.  

Septembri lõpetas lastele rõõmupakkuv  „Mihkli muhe mängupäev“, kus lapsed 

tegid ise õunamahla, kauplesid sügisandide laadal ja osalesid erinevates tegevus-

kodades.   

Õpetajad Maris ja Marielle  



Sügis kogub värve juba, 

suvel ära minna lubab. 

Nägemist sul, kaunis suvi, 

nüüd mul sügis pakub huvi. 

 

Septembrikuu esimesed nädalad 

möödusid Päikesesipsikute rühma 

lastel uue rühmaruumi ja üksteise-

ga kohanedes. Meie rühmaga liitus 

üksteist uut last. Algust tegime oma esimese projektiga. Lastelt küsides, mida nad teada ja uurida taha-

vad, saime ühese vastuse, et maja. Maja projekt läks koheselt hoogsalt käima. Lapsed mängisid kodu nii 

toas kui õues. Lasteaia õueala põõsad tundusid lastele väga maja moodi ja nii saigi sellest üks tore kodu, 

kus oli voodi, prügikast ja lilled. Mängust saime hoo sisse ja nii käisime vaatamas, kuidas on ehitatud pä-

ris majad meie lähiümbruses. Oma projektiga jätkame uuel kuul.  

Meil on ka uus suur sõber Jaime Hispaaniast, kes on Briti juurtega 21-

aastane Euroopa vabatahtliku teenistuse noor. Jaime on õppinud graafi-

list disaini ja lõpetanud filmi ja fotograafia eriala. Ta armastab reisida ja 

on külastanud mitmeid Euroopa riike, kuid siiani on tema lemmikuks 

jäänud Eesti. Jaime soovib koos lastega õppida eesti keelt ja nautida elu 

Eestis. Omalt poolt aga soovib  Jaime jagada lastele teadmisi kunsti vald-

konnast.   

 

Õpetajad Hedi ja Keidy 

Päikesesipsikud ehitavad maja 
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Mängusipsikute september algas põneva reisiga Aegna saarele. Nimelt oli meil võimalus osaleda Aegna 

loodusmaja keskkonnahariduslikus õppeprogrammis “Kalur Kalle”. Rõõmukilkeid ja põnevust pakkus väi-

kelaeva Liisaga sõit saarele ja juba enne saarele jõudmist oli kuulda lastelt, 

kuidas see on nende parim päev lasteaias. Aegna saarel ootas meid giid, kes 

rääkis puude ja väikeste eluolendite olulisusest toiduahelas, arutasime, 

kuidas sorteerida prügi ning mis juhtub kui praht loodusesse satub. Giid ja 

õpetajad lugesid lastele ette Merle Toompark 

poolt kirjutatud muinasjutu ''Lugu kalame-

hest, kes ilma vaatama õppis.'' Lapsed otsisid 

rannaäärest veelindude toidulauale kuuluvaid 

asju ja täiendasid ka enda teadmisi selles 

osas, mida arvasid sinna mitte kuuluvat. Lapsed võtsid saarele kaasa endale 

meelepäraseid sööke, mida jagati ühise piknikulaua taga lisaks grillitud vii-

neritele ja leivale. Lõpetasime reisi kalade äratundmise mänguga ja giidi 

üllatuseks teadsid lapsed väga paljusid Läänemere kalu, mistõttu võib öelda, 

et eelmist õppeaastat lõpetanud kalaprojekt ei jooksnud Mängusipsikutel 

küll mööda külge maha. 

Lisaks tähistasime septembris vanavanemate päeva, mille raames lapsed 

voolisid vanavanematele kingituseks savist õnnenööbid. Õpetajad panid kok-

ku ka toredad videod laste vastustest vanavanemate kohta nende tervitami-

seks. Septembris etendasid Gustav ja Loore koos õpetajatega väikestele Sip-

sikutele etenduse “Kuningas ja linnud”, meil käis külas tulnukas “Aga Mi-

na”, kes rääkis tuleohutusest ja evakuatsiooniõppuse järel oli meil võimalus 

päris tuld kustutada. Lisaks võtsime osa ka Tallinna Maratoni raames toi-

munud üritusest “Sipsiku maraton 2020”, olime osavad müügimehed ja -naised Mihkli muhedal mängu-

päeval ja tänasime lapsi kiituskirjadega toredate tegevuste eest kevadisel kodus tegutsemise ajal. 

Septembris alustasime ka enda uue projektiga robotitest, mis on pakkunud lastele võimaluse palju loovalt 

meisterdada taaskasutusmaterjalidest ning valminud on robotite näitus, mis üha täieneb. Oktoobris jät-

kame robootiliste vahenditega tutvumist ja tegutsemist. 

 

Õpetajad Joanna-Eliisa ja Kärt 

Mängusipsikud osalesid keskkonnahariduslikus programmis 



Südamesipsikud alustasid uut õppeaastat uues rühmaruumis. Uudiseks oli seegi, et armsaks saanud  õpe-

tajad Janeth ja Liana jätsid meiega hüvasti. Kuna kevadel rühma pilti teha 

ei saanud, siis tegime selle nüüd – koosolemise viimasel päeval.  
Õnneks ei pidanud kaua kurvastama, sest   meie juurde tulid uued toredad 

õpetajad Merle ja Keith. Vahva oli ka see, et sai-

me juurde veel ka neli uut rõõmsameelset män-

gukaaslas: Linda, georg, Astrid ja Dominic. 

Üsna septembri alguses tähistatakse vanavane-

mate  päeva. Ka Südamesipsikud tahtsid vanae-

madele- vanaisadele rõõmu valmistada. Maalisid 

mitmevärvilise paberi, liimisid nööpidest, joogi-

kõrtest ja värvilistest paberitest pildi ja kirjuta-

sid kaardile teemakohase soovi.  

Alustasime projektiga „ Liiklusvahendid“. Arutlesi-

me, et mis see sõna üldse tähendada võiks. Siis 

hakkasime liikluslinnakut rajama. Valmisid üle-

käigurajad, lapsed voolisid lilli, puid ja põõsaid ja joonistasid inimesed. Käisime 

jalutamas, et näha võimalikult palju erinevaid liiklusvahendeid. 

Osalesime õunajooksu päeval. Rebasel, hundil  ja karul oli hea meel, et Südamesipsikud  appi tulid. Nii 

palju oli vaja maha langenud lehti kokku korjata, kartuleid maha panna, õunu kastidesse viia. Pärast teh-

tud tööd saigi õuna nosima hakata.  

 

 

 

 

 

Otsustasime koos, et  missugune on korras nukunurk. Tegime foto, 

et pärast oleks hea meelde tuletada ja lihtsam pildi järgi koristada. 

Septembrikuule pani väärilise punkti mihklipäeva tähistamine. 

Näitusele tõid lapsed vanemate kaasabil valminud meisterdused 

sügisandidest. Isetehtud õunamahl mihklilaadal maitses kõigile.  

 

 

 

Õpetajad Anne ja Keith 

Südamesipsikud õpivad ohutut käitumist liikluses 
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September algas tarkusepäeva tähistamisega lasteaia terrassil, kus vaatasime näidendit. Väikesed Rõõ-

musipsikud said tarkusepäeva tähistamisest osa esmakordselt, sest meie lasteaiatee on alles alguses. Uus 

oli Rõõmusipsikute jaoks ka õunajooks, millest õhinal osa võtsime. Septembrikuus sai alguse ka meie esi-

mene projekt „Mina“. Rõõmusipsikud elavad alles  lasteaiaellu sisse ja õpivad lasteaiaelu ning üksteist 

tundma. Kuu lõpupoole valmistusime emmede ja issidega mihklipäevaks. Nii valmisid toredad komposit-

sioonid meie rühma lauale nunnude näitusel. Tasapisi  harjume igapäevaeluga lasteaias ja tunneme end 

julgemalt ning mõnusamalt.  

Õpetajad Leila ja Siiri 

Rõõmusipsikute esimene projekt “Mina” 
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29.septembri hommikupoolikul toimus lasteaia õuealal Mihkli muhe mängupäev, mille raames tähistasi-

me ka rahvakalendris üht olulist päeva – mihklipäeva. Sel aastal toimus mihklilaat 

lastele koos erinevate mängukeskustega. Lapsed kogunesid hommikul õuealal ühi-

sesse hommikuringi, et tutvuda  õues sisse seatud mängukodade ja tegevustega. 

Südamesipsikud tutvustasid trükikoda, Naerusipsikud savikoda, Rõõmusipsikud 

kokanduskoda, Päikesesipsikud meeltekoda, Tähesipsikud meisterduskoda ning 

Carmen ja Ene mahlakoda.  

Mängusipsikud, kui kõige vanema rühma lapsed, 

müüsid laadal erinevaid kodumaiseid sügisande. 

Kauplemine laadal toimus tammetõrude ja kas-

tanimunadega või muude käepäraste looduslike 

materjalidega. Toredaks ostu-ja müügimänguks 

täitsime oma müügiletid sügisandidega lapseva-

nemate abiga, kes kauplemiseks erinevaid kodu-

maiseid puu-ja juurvilju lasteaeda tõid.   

Õhtul lapsele järele tulles olid vanemad oodatud 

külastama ka õues varikatuste all  “Nunnude 

näitust”. Näitusele olid üles seatud kõik laste vahvad meisterdused sügisandidest. 

Näha võis fantaasiarohkeid kompositsioone kõigest, mis suve jooksul koduaedades 

või põldudel kasvanud.  

Siinkohal suur tänu Ilmari ja Haraldi emale ja vanaisale, kes lasteaeda õunamahlapressi kohale tõid ning 

lastele ja lastega õuntest magusa mahla välja pressisid. Mahla jätkus nii kohapeal maitsmiseks kui ka 

pudeliga koju kaasa saamiseks.  

Oli muhe ja mänguline päev, kus iga laps sai valida endale sobiva tegevuse või 

nautida loomingulist tegutsemist koguni mitmes kojas.  

 

Õppealajuhataja Ene 

Mihkli muhe mängupäev 



Millal, kes, kus, mida 
02.09 pedagoogiline nõupidamine 

08.09 Tähe- ja Südamesipsikute meeskond ja juhtkond Laulas-

maal  koolitusel „Toimiv meeskonnatöö ja toetav töökorraldus“  

09.09 Pärnu Liblika lasteaia kogemuspäev lasteaias Sipsik 

10.09 väärtuste töögrupi koosolek 

10.09 Ene õppevisiidil Rõõmutarekese lasteaia õppeaias 

11.09 Maris, Joanna, Loolo, Keith koolitusel „Projektõpe – nüüdi-

saegse õpikäsituse toetaja“ 

16.09 Sipsikute õppepäev Rannamõisa lasteaias– lapse juhitud 

päev 

17.-18.09 Carmen juhtide seminaril Narvas 

21.09 külastavad lasteaeda „Hea lasteaia teerajaja“ raames Nele 

Punnar ja Merike Mitt 

23.09 personalile tuleohutuskoolitus ja evakuatsiooniõppus 

Tänusõnad … 
 

… Kaisa, Kärt, Joanna, Hedi, Marelle 

Nähkaga tarkuspäeval etenduses 

“Kuningas ja linnud” kaasalöömise; 

… Marellele õunajooksu ja maratoni 

korraldamise; 

… Mängusipsikute õpetajatele teema-

päeva “Mihkli muhe mängupäev” läbi-

viimise eest! 
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Sipsiku õunajooks 

Ühel ilusal päeval tegid Kriimsilm, Karuott ja Rebane enne tähtsate sügistööde algust  metsajooksu, aga 

oh häda, eksisid  rajalt ja jõudsid  südalinna, Sipsiku lasteaia õuealale.  Õnneks oli  lasteaias parasjagu 

õunajooks algamas ning metsaelanikel õnnestus lastega liituda.  

Loomad tuletasid lastele meelde, miks ja kui palju on hea tervise jaoks 

vajalik süüa taimset toitu päevas ja et nemadki selleks puu- ja köögivilju 

kasvatavad. Veel enne õunajooksu algust kutsusid loomad lapsi endale 

appi, et vajalike sügistöödega valmis jõuda. Nii aitasid lapsed Karul üles 

võtta kartulid, Hundil kokku korjata õunad ja Rebasel riisuda lehed.  

Kui kõik punktid olid läbitud ja templid kaardile kogutud, ootasid loomad 

lapsi  jook-

sutiirule üm-

ber maja. 

Üritus lõppes lõbusa tantsu ja õuna söömise-

ga.  

Lisaks õunale sai iga laps endale Sipsiku õu-

najooksul osalemise eest ka diplomi!  

 

Liikumisõpetaja Marelle 

Sipsiku maraton 

Üle-euroopalise spordinädala raames toimus lasteaias virtuaaljooks Sipsiku maraton, millest võtsid osa 

meie kaks vanemat rühma: 5-6 aastased Tähesipsikud ja 6-7 aastased Mängusipsikud.  

Nagu ikka ühel korralikul jooksuvõistlusel, oli ka meil Sipsiku maratonil lastel rinnas jooksunumber, mis 

eelnevalt iga lapse enda maitse järgi kaunistatud. Maraton algas liikumisõpetaja Marelle juhendamisel 

soojendusega, mille järel kõlas stardipauk ja lapsed alustasid esimest jooksu. Lõbus Sipsiku maraton 

koosnes kolmest jooksust ja harjutustest. Ühtekokku jooksid lapsed 500 meetrit. Jooksutiirude vahele 

pakkus õpetaja Marelle põnevaid osavust ja sportlikku visadust nõudvaid harjutusi. Lõpetuseks premee-

riti kõiki väikseid jooksuhuvilisi maitsva kodumaise õuna ja pakimahlaga. Mäles-

tuseks spordinädala Sipsiku maratonist jääb igale lapsele diplom ja lastejooksude 

medal. 

Septembrikuu sünnipäevalaps on 

õpetaja ANNE 

PALJU ÕNNE! 


